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1 Hodnocení činnosti SU

Toto hodnocení slouží jako doplnění Výroční zprávy o činnosti Slezské univerzity v Opavě. 
Podrobněji jsou zde vyhodnoceny vybrané oblasti a jsou zde podchyceny i některé vývojové 
trendy.

1.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na SU
Mezi základní priority SU patří prohlubování kvality vzdělávání a výzkumné a vývojové 

činnosti. SU zatím nemá vybudovaný ucelený systém vnitřního hodnocení. Hodnocení se řeší 
po linii systému řízení. Rozdílnému charakteru jednotlivých součástí SU odpovídá i rozdílný 
způsob hodnocení kvality vzdělávání.

Obecně se zajištění kvality opírá o akreditační řízení. Mezi způsoby hodnocení kvality lze 
také zařadit posuzování jednotlivých studijních programů vědeckými radami součástí univerzity 
i Vědeckou radou SU. Ke zlepšení kvality pedagogické činnosti slouží i podpora vědecko-vý-
zkumné a publikační činnosti učitelů.

Při posuzování kvality je brána v úvahu i otázka materiálního zabezpečení výuky, využívání 
moderních komunikačních a informačních technologií.

Univerzita uskutečňovala studijní programy všech typů – bakalářské, navazující magister-
ské, magisterské i doktorské. Velký důraz je kladen na vytváření strukturovaných studijních 
programů. Všechny součásti univerzity využívají kreditní systém, který respektuje specifika 
jednotlivých studijních programů.
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2 Hodnocení jednotlivých aktivit

Hodnocení činnosti univerzity a jejích součástí bylo zaměřeno na:
- strukturu studentů a výsledky přijímacího řízení;
- zabezpečení výuky, infrastrukturu;
- strukturu pracovníků;
- vědecko-výzkumnou, odbornou a tvůrčí činnost;
- řešení projektů;
- mobility;
- hodnocení kvality vzdělávání studenty.

2.1 Struktura studentů a výsledky přijímacího řízení 
Počty studentů a absolventů
Následující tabulky poskytují přehled o počtech studentů a absolventů, a to jak za Slezskou 

univerzitu celkem, tak i za jednotlivé součásti, které uskutečňují akreditované studijní progra-
my. Počty řádných studentů vychází ze stavu k 31. 10. 2007 bez studentů evidovaných na 
krátkodobých studijních pobytech. Absolventi jsou uvedeni za akademický rok 2006/2007. 
Údaje o nich odpovídají údajům o počtu studentů, kteří řádně ukončili své studium v časovém 
období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007.

Údaje jsou dále podrobněji rozepsány podle typu studijního programu a formy studia, zo-
hledněno je také hledisko odstudované doby na univerzitě a otázka státní příslušnosti.

Univerzita celkem

Studenti prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 3394 1620 150 29 53 44

z toho ve standardní době studia + 1 rok 183 72 3 1 2 1

nad standardní dobu studia + 1 rok 70 76  2  4

magisterské stud. programy 1216 103 62 2 3 4

z toho ve standardní době studia + 1 rok 143 22 4  2  

nad standardní dobu studia + 1 rok 36 9     

doktorské stud. programy 51 86  5  1

z toho ve standardní době studia + 1 rok 8 13     

nad standardní dobu studia + 1 rok  15  1   

Absolventi ve stand. době studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 257 102 18 1 2  

magisterské stud. programy 127 8 20  1  

doktorské stud. programy 1      

Absolventi ve stand. době studia + 1 rok prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 168 43 4 2  2

magisterské stud. programy 142 9     

doktorské stud. programy 1 1     
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Absolventi nad stand. dobu studia + 1 
rok prezenční dist. + 

komb.
z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 63 38  3  8

magisterské stud. programy 46 13 2 1   

doktorské stud. programy  2  1   

Studenti s přerušením studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 42 48  2  5

magisterské stud. programy 15 2    2

doktorské stud. programy 2 7     

Studium ukončilo prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 646 324 19 5 3 2

magisterské stud. programy 117 5   1  

doktorské stud. programy 7 12   1  

Filozoficko-přírodovědecká fakulta

Studenti prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 1390 794 11 17 12 42

z toho ve standardní době studia + 1 rok 92 51  1 1 1

nad standardní dobu studia + 1 rok 57 47  2  3

magisterské stud. programy 649 81 6 2 1 4

z toho ve standardní době studia + 1 rok 90 5 2  1  

nad standardní dobu studia + 1 rok 29 5     

doktorské stud. programy 26 33    1

z toho ve standardní době studia + 1 rok 6 1     

nad standardní dobu studia + 1 rok  10     

Absolventi ve stand. době studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 95 86  1 1  

magisterské stud. programy 35 5 1    

doktorské stud. programy       

Absolventi ve stand. době studia + 1 rok prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 87 37    2

magisterské stud. programy 38 5     

doktorské stud. programy 1      

Absolventi nad stand. dobu studia + 1 
rok prezenční dist. + 

komb.
z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 34 35  3  8

magisterské stud. programy 23 10  1   

doktorské stud. programy  1  1   

Studenti s přerušením studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 20 22  1  5

magisterské stud. programy 5 2    2

doktorské stud. programy 2 7     
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Studium ukončilo prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. studenti
prezenční dist. + komb. prezenční dist. + komb.

bakalářské stud. programy 175 83  1  1

magisterské stud. programy 85 5     

doktorské stud. programy 4 5     

Obchodně podnikatelská fakulta

Studenti prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. 
studenti

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 1948 826 135 12 41 2

z toho ve standardní době studia + 1 rok 82 21 3  1  

nad standardní dobu studia + 1 rok 12 29    1

magisterské stud. programy 551 22 56  2  

z toho ve standardní době studia + 1 rok 50 17 2  1  

nad standardní dobu studia + 1 rok 6 4     

doktorské stud. programy 13 45  4   

z toho ve standardní době studia + 1 rok 1 10     

nad standardní dobu studia + 1 rok       

Absolventi ve stand. době studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 156 16 18  1  

magisterské stud. programy 90 3 19  1  

doktorské stud. programy       

Absolventi ve stand. době studia + 1 rok prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 79 6 4 2   

magisterské stud. programy 103 4     

doktorské stud. programy  1     

Absolventi nad stand. dobu studia + 1 
rok prezenční dist. + 

komb.
z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 29 3     

magisterské stud. programy 23 3 2    

doktorské stud. programy       

Studenti s přerušením studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 21 26  1   

magisterské stud. programy 10      

doktorské stud. programy       

Studium ukončilo prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 450 241 19 4 3 1

magisterské stud. programy 31    1  

doktorské stud. programy 1 7     
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Univerzitní studijní programy (Matematický ústav)

Studenti prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 56  4    

z toho ve standardní době studia + 1 rok 9      

nad standardní dobu studia + 1 rok 1      

magisterské stud. programy 16      

z toho ve standardní době studia + 1 rok 3      

nad standardní dobu studia + 1 rok 1      

doktorské stud. programy 12 8  1   

z toho ve standardní době studia + 1 rok 1 2     

nad standardní dobu studia + 1 rok  5  1   

Absolventi ve stand. době studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 6      

magisterské stud. programy 2      

doktorské stud. programy 1      

Absolventi ve stand. době studia + 1 rok prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 2      

magisterské stud. programy 1      

doktorské stud. programy       

Absolventi nad stand. dobu studia + 1 
rok prezenční dist. + 

komb.
z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy       

magisterské stud. programy       

doktorské stud. programy  1     

Studenti s přerušením studia prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 1      

magisterské stud. programy       

doktorské stud. programy       

Studium ukončilo prezenční dist. + 
komb.

z toho stud. ze Slovenska z toho ost. zahr. stud.

prezenční dist. + komb. prezenční dist. + 
komb.

bakalářské stud. programy 21      

magisterské stud. programy 1      

doktorské stud. programy 2    1  
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Následující tabulka ukazuje vývoj počtu studentů v letech 2003 až 2007.

Programy Forma
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

bakalářské stud. programy

prezenční 1079 1522 2338 2877 3394

kombinovaná 452 611 752 1222 1620

celkem 1531 2133 3090 4099 5014

magisterské stud. programy

prezenční 1997 1736 1435 1236 1216

kombinovaná 248 155 104 106 103

celkem 2245 1891 1539 1342 1319

doktorské stud. programy

prezenční 33 43 48 51 51

kombinovaná 17 36 39 66 86

celkem 50 79 87 117 137

Celkový součet 3826 4103 4716 5558 6470

V bakalářských programech zaznamenáváme rychlý růst počtu studentů. Počet studentů 
magisterských a navazujících magisterských studijních programů zatím klesá, i když se pokles 
počtu studentů zpomaluje. Tento trend souvisí s postupným zaváděním strukturovaných studij-
ních programů, kdy se postupně utlumují tzv. „dlouhé“ magisterské studijní programy a nahra-
zují se strukturovaným studiem ve stupni bakalářském a navazujícím magisterském. Z pohledu 
univerzity je příznivý především růst počtu studentů v doktorských studijních programech. 
Pozitivním trendem je nárůst celkového počtu studentů na SU.

Přijímací řízení

Pro hodnocení přijímacího řízení je kromě počtu přihlášek zájemců a počtu přijatých stu-
dentů významné sledovat, kolik přijatých studentů se opravdu zapíše ke studiu. Následující 
tabulky zachycují uvedenou skutečnost. První z nich je členěna podle jednotlivých součástí 
a podle příslušného kódu studijního programu. Druhá tabulka zachycuje všechny typy studij-
ních programů včetně doktorských.

Procento zapsaných k přijatým studentům se pohybuje mezi 30 % až 100 %.
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Situaci z hlediska typů studijních programů ukazuje následující tabulka.

Studijní program Fakulta Kód 
prog.

Počet 
přihlá-
šených

Počet 
přijatých

Počet 
zapsa-
ných

Procento 
zapsaných z 

přijatých
Fyzika

FPF

B1701 20 12 5 41,67
Aplikovaná fyzika B1702 51 32 11 34,38
Informatika B1801 92 38 22 57,89
Ošetřovatelství B5341 230 134 83 61,94
Humanitní studia B6107 142 80 43 53,75
Mezinárodní teritoriální studia B6702 151 68 25 36,76
Sociální politika a sociální práce B6731 790 250 196 78,40
Historické vědy B7105 335 213 120 56,34
Informační studia a knihovnictví B7201 175 147 108 73,47
Filologie B7310 190 105 75 71,43
Specializace v pedagogice B7507 582 168 135 80,36
Dramatická umění B8203 39 15 12 80,00
Filmové, televizní a fotografické umění a nová média B8204 297 37 37 100,00
Fyzika M1701 5 4 2 50,00
Informatika M1801 1
Historické vědy M7105 30 16 11 68,75
Učitelství pro střední školy M7504 229 111 50 45,05
Fyzika N1701 4 3 3 100,00
Informatika N1801 14 12 12 100,00
Sociální politika a sociální práce N6731 44 40 38 95,00
Historické vědy N7105 30 16 15 93,75
Informační studia a knihovnictví N7201 26 24 24 100,00
Filologie N7310 14 12 11 91,67
Filmové,televizní a fotografické umění a nová média N8204
Historické vědy P7105 12 9 9 100,00
Fyzika P1701 1 1 1 100,00
Informatika P1801 5 5 5 100,00
Filologie P7310 4 4 4 100,00
Ekonomika a management

OPF

B 6208 2497 1046 836 79,92
Hospodářská politika a správa B 6202 1283 566 452 79,86
Gastronomie, hotelnictví a turismus B 6503 220 147 137 93,20
Systémové inženýrství a informatika B 6209 126 83 69 83,13
Ekonomika a management N 6208 180 193 165 85,49
Hospodářská politika a správa N 6202 109 101 89 88,12
Systémové inženýrství a informatika N 6209 7 5 5 100,00
Ekonomika a management P 6208 22 20 18 90,00
Matematika

MÚ

B1101 57 40 20 50,00
Matematika M1101 4 4 2 50,00
Matematika N1101 4 3 2 66,67
Matematika P1101 4 4 4 100,00

Fakulta  Data
Programy

Bakalářské Magisterské Navazující Doktorské Celkový součet

FPF Přihlášení 3094 265 132 22 3513

 Přijatí 1299 131 107 19 1556
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 Zapsaní 872 63 103 19 1057

OPF Přihlášení 4126  296 22 4444

 Přijatí 1842 299 20 2161

 Zapsaní 1494 259 18 1771

MÚ Přihlášení 57 4 4 4 69

 Přijatí 40 4 3 4 51

 Zapsaní 20 2 2 4 28

Přihlášení celkem 7277 269 432 48 8026

Přijatí celkem 3181 135 409 43 3768

Zapsaní celkem 2386 65 364 41 2856

Následující tabulka a graf zaznamenávají vývoj přihlášených, přijatých a zapsaných studen-
tů podle jednotlivých součástí za posledních pět let.

Fakulta Studenti Programy
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

FPF

Přihlášení

Bakalářské 1639 2207 3051 3420 3094
Magisterské 1099 826 429 396 265
Navazující 30 78 81 140 132
Doktorské 15 8 22 22

Přijatí

Bakalářské 514 699 881 1253 1299
Magisterské 363 271 215 204 131
Navazující 22 38 44 87 107
Doktorské 13 8 19 19

Zapsaní

Bakalářské 347 549 672 886 872
Magisterské 229 182 147 109 63
Navazující 20 37 48 84 103
Doktorské 13 7 19 19

OPF

Přihlášení

Bakalářské 914 1600 2355 3934 4126
Magisterské 966 687
Navazující 107 77 104 137
Doktorské 17 18 23 22

Přijatí

Bakalářské 444 759 1583 1579 1842
Magisterské 396 203
Navazující 58 48 86 129
Doktorské 17 18 21 20

Zapsaní

Bakalářské 339 565 1187 1099 1494
Magisterské 213 106
Navazující 46 44 83 127
Doktorské 17 18 20 18
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MÚ

Přihlášení

Bakalářské 65 60 69 55 57
Magisterské 16 4 5 3 4
Navazující 1 2 2 4
Doktorské 7 5 5 4

Přijatí

Bakalářské 43 34 39 35 40
Magisterské 10 4 4 3 4
Navazující 0 2 2 3
Doktorské 6 5 5 3

Zapsaní

Bakalářské 30 19 25 25 20
Magisterské 5 2 4 1 2
Navazující 0 2 2 2
Doktorské 6 5 5 3

SU

Přihlášení

Bakalářské 2618 3867 5475 7409 7277
Magisterské 2081 1517 434 399 269
Navazující 137 156 187 279 432
Doktorské 22 22 31 49 48

Přijatí

Bakalářské 1001 1492 2503 2867 3181
Magisterské 769 478 219 207 135
Navazující 80 86 132 218 409
Doktorské 19 22 31 43 43

Zapsaní

Bakalářské 716 1133 1884 2010 2386
Magisterské 447 290 151 110 65
Navazující 66 81 133 213 364
Doktorské 19 22 30 42 41

Graf znázorňuje vývoj počtu přihlášek na SU v letech 2003 – 2007.

Oproti předchozím čtyřem letům, kdy v bakalářských studijních programech byl zazna-
menáván progresivní růst zájemců o studium, v  roce 2007 počet přihlášek oproti roku 2006 
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o něco klesl. Pokles u magisterských studijních programů je kompenzován nárůstem u nava-
zujících magisterských studijních programů, musíme však konstatovat, že je menší, než SU 
potřebuje. Rovněž u doktorských studijních programů byl zájem o studium přibližně stejný 
jako loni.

Následující graf ukazuje poměr zapsaných a přijatých studentů v letech 2003-2007.

Potěšující je relativní stabilita poměru zapsaných a přijatých studentů v bakalářských stu-
dijních programech, navazujících magisterských a doktorských studijních programech. K urči-
tému rozkolísání dochází u magisterských studijních programů.

2.2 Zabezpečení výuky, infrastruktura
SU věnuje značné prostředky na zabezpečení a zkvalitňování výuky. Z následujících ta-

bulek je patrné rozložení finančních prostředků věnovaných na podporu výuky a prostorové 
zabezpečení.

Investiční prostředky FPF OPF MÚ Rektorát + 
VC Krnov SU

prostředky celkem 7550 11246 706 1367 20869

z toho počítače a infrastruktura 3040 5670 653 901 10264

didaktická technika 921 564  1485

vybavení laboratoří, knihoven, učeben 2576 314  137 3027

Neinvestiční prostředky FPF OPF MÚ Rektorát + 
VC Krnov SU

prostředky celkem 4913 6550 1911 2417 15 791

z toho počítače a infrastruktura 2449 2 979 413 2308 8 149

didaktická technika 333 12   345

vybavení laboratoří 391 69   460
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vybavení laboratoří, knihoven, učeben 234 1 841   2 075

knihy a časopisy 1377 1125 1498 109 4 109

další pomůcky pro výuku 129 524   653

Prostorové zabezpečení
FPF OPF MÚ

Celkový 
počet přírůstky úbytky Celkový 

počet přírůstky úbytky Celkový 
počet přírůstky úbytky

plochy učeben 2841,9   6 317 1 000 1 006 241,51   

Vybavení počítači          
pracoviště studentů 
(učebny, studovny apod.) 269   261 63 60 43 3 1

pedagogové, výzkumní 
a odborní pracovníci 276   186 36 8 33 3  

THP a další 110   114 8 8 15 2 1

Prostorové zabezpečení
Rektorát + VC Krnov SU

Celkový počet přírůstky úbytky Celkový počet přírůstky úbytky

plochy učeben 907,9 53  10308,3 1053 1006

Vybavení počítači       
pracoviště studentů (učebny, 
studovny apod.) 82 25  655 91 61

pedagogové, výzkumní a odborní 
pracovníci    495 39 8

THP a další 45 6  284 16 9

Vývoj investičních prostředků v období 2003 – 2007 vidíme v následující tabulce:

Fakulta Prostředky
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

FPF

Investiční prostředky 7096 7165 4921 8159 7550

z toho počítače a infrastruktura 5386 778 503 1470 3040

z toho didaktická technika 265 908 248 5002 921

z toho vybavení laboratoří, knihoven, učeben 1445 2133 521 1687 2576

MÚ

Investiční prostředky 1529 318 604 554 706

z toho počítače a infrastruktura 1067 318 604 448 653

z toho didaktická technika 0 0 0 60 0

z toho vybavení laboratoří, knihoven, učeben 462 0 0 0 0

OPF

Investiční prostředky 4309 7939 36578 5737 11246

z toho počítače a infrastruktura 1067 5979 36260 1210 5670

z toho didaktická technika 0 197 235 458 564

z toho vybavení laboratoří, knihoven, učeben 646 1763 83 4069 314

Lze konstatovat, že na počítače, infrastrukturu a didaktickou techniku je za celé období na 
fakultách i MÚ věnováno významné procento prostředků.

2.3 Struktura pracovníků
Vývoji kvalifikační struktury pedagogických a vědecko-pedagogických pracovníků je na SU 

věnována tradičně vysoká pozornost. Její vývoj je patrný z následující tabulky.
Pozn.: AP - absolutní počet, PÚ - počet dle úvazků, PV - průměrný věk
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Pedagogická činnost
FPF OPF MÚ SU

AP PÚ PV AP PÚ PV AP PÚ PV AP PÚ PV

Profesoři 16,00 8,05 61,88 10,00 6,63 59,00 3,00 1,20 59,00 29,00 15,88 60,59

Docenti 39,00 21,16 56,15 16,00 10,50 56,00 6,00 2,40 47,00 61,00 34,06 55,21

odb. asistenti s hodností 42,00 24,37 45,50 38,00 33,77 43,00 2,00 0,45 60,00 82,00 58,59 44,70

odb. asistenti bez hodnosti 75,00 53,74 39,65 60,00 51,97 41,00 1,00 0,50 67,00 136,00 106,21 40,45

Asistenti 2,00 1,46 31,50 1,00 1,58 41,00    3,00 3,04 34,67

Lektoři 2,00 1,96 39,50 1,00 0,69 39,00    3,00 2,65 39,33

Věda a výzkum
FPF OPF MU SU

AP PÚ PV AP PÚ PV AP PÚ PV AP PÚ PV

Profesoři 9,00 5,68 61,22    2,00 1,20 54,00 11,00 6,88 59,91

Docenti 15,00 7,73 55,06    4,00 3,30 39,00 19,00 11,03 51,68

odb. asistenti s hodností 10,00 6,37 44,10    11,00 8,85 36,00 21,00 15,22 39,86

odb. asistenti bez hodnosti 16,00 11,05 31,47       16,00 11,05 31,47

ostatní odborní pracovníci, 
vědeckovýzkumní pracovníci 1,00 3,28 27,00 2,00 4,48 64,00 3,00 1,50 25,00 6,00 9,26 38,33

Další činnosti
FPF OPF MÚ SU

AP PÚ AP PÚ AP PÚ AP PÚ

další odborné činnosti 1) 31,00 28,72 14,00 14,70 7,00 5,00 52,00 48,42

z toho VŠ 15,00 15,43 7,00 7,70 2,00 1,50 24,00 24,63

VOŠ         

SŠ 16,00 13,29 7,00 7,00 5,00 3,50 28,00 23,79

ostatní         

THP 31,00 31,11 41,00 38,01 3,00 3,00 75,00 72,12

z toho VŠ 4,00 3,26 9,00 7,37 2,00 2,00 15,00 12,63

VOŠ 1,00 1,00     1,00 1,00

SŠ 26,00 26,69 32,00 30,64 1,00 1,00 59,00 58,33

ostatní         

dělnické profese 49,00 48,56 60,00 58,00 1,00 1,00 110,00 107,56

1) pracovníci výpočetních center, knihoven apod.

Vývoj kvalifikační struktury (absolutní počet) FPF OPF MÚ SU

profesoři celkový počet 16 10 3 29

ukončená řízení vlastních pracovníků 1   1

Nástup nových pracovníků 1 3  4

odchody pracovníků     

docenti celkový počet 39 16 6 61

ukončená řízení vlastních pracovníků 2 1  3

Nástup nových pracovníků 5 2  7

odchody pracovníků 1 1  2

ostatní prac. Ph.D., CSc. celkový počet 42 40 11 93

ukončená dizertace vlastních pracovníků 6 4 2 12

Nástup nových pracovníků 8 1 1 10

odchody pracovníků 7 1 1 9
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pracovníci v řízení ke jmenování profesorem  1  1

pracovníci v habilitačním řízení 3 4  7

zaměstnanci studující Ph.D. 44 32 5 81

 Externí pracovníci zabezpečující 
výuku (nejsou v pracovním poměru)

FPF OPF MÚ SU

AP PÚ AP PÚ AP PÚ AP PÚ

profesoři 3 0,14     3 0,14

Docenti 5 0,33 2 0,1   7 0,43

odb. asistenti s hodností 15 0,91   1 1 16 1,91

odb. asistenti bez hodnosti 94 4,98 30 5,25 5 5 129 15,23

Asistenti 6 0,45 2 0,4   8 0,85

Lektoři         

ostatní odborní pracovníci         

Zahraniční pracovníci
FPF OPF MÚ SU

AP PÚ AP PÚ AP PÚ AP PÚ

profesoři 6 3,65   1 0,7 7 4,35

Docenti 3 0,98   1 1 4 1,98

odb. asistenti s hodností 2 1,92     2 1,92

odb. asistenti bez hodnosti 3 2,67     3 2,67

Asistenti         

Lektoři 2 1,96 1 0,69   3 2,654

ostatní odborní pracovníci         

Každoročně je rovněž podle jednotlivých součástí sledováno zařazení pracovníků do dok-
torského studia a je vyhodnocován průběh habilitací a inaugurací. Na úrovni rektorátu byl 
zřízen speciální fond jako pobídková složka pro podporu kvalifikačních postupů.

V následující tabulce je sledován vývoj za období 2003 – 2007 v oblasti pedagogické 
činnosti:

Fakulta Kvalifikace Pracovníci
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

FPF

profesoři
absolutní počet 16 15 16 16 16

dle úvazků 10,38 10,57 9,94 9,97 8,05

docenti
absolutní počet 26 27 31 33 39

dle úvazků 17,18 20,55 22,31 24,87 21,16

asistenti
absolutní počet 1 1 2

dle úvazků 0,66 0,06 1,46

odb. asistenti s hodností
absolutní počet 24 28 31 35 42

dle úvazků 20,02 21,3 18,92 21,54 24,37

odb. asistenti bez hodnosti
absolutní počet 55 58 66 74 75

dle úvazků 49,44 47,58 49,53 52,72 53,74

lektoři
absolutní počet 5 5 5 3 2

dle úvazků 3,33 5 4,19 3,43 1,96
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OPF

profesoři
absolutní počet 5 7 5 7 10

dle úvazků 4,4 4,25 3,2 4,06 6,629

docenti
absolutní počet 16 16 14 14 16

dle úvazků 14,1 12,12 11,01 10,21 10,495

asistenti
absolutní počet 3 6 3 4 1

dle úvazků 3 2,84 3,97 3,68 1,583

odb. asistenti s hodností
absolutní počet 25 29 30 34 38

dle úvazků 23,6 26,6 27,88 29,14 33,77

odb. asistenti bez hodnosti
absolutní počet 48 46 52 65 60

dle úvazků 42,8 33,61 38,09 46,95 51,969

lektoři
absolutní počet 5 2 1 1

dle úvazků 3,26 2,34 1 0,694

MÚ

profesoři
absolutní počet 2 2 2 3 3

dle úvazků 1,33 1,22 0,8 1 1,2

docenti
absolutní počet 6 5 7 6 6

dle úvazků 2,54 1,67 2,5 2,3 2,4

asistenti
absolutní počet 0

dle úvazků 0

odb. asistenti s hodností
absolutní počet 7 9 11 10 2

dle úvazků 2,1 2,65 4,2 2,2 0,45

odb. asistenti bez hodnosti
absolutní počet 2 2 2 2 1

dle úvazků 0,55 0,49 0,7 1,3 0,5

lektoři
absolutní počet 0

dle úvazků 0

SU

profesoři
absolutní počet 23 24 23 26 29

dle úvazků 16,11 16,04 13,94 15,03 15,879

docenti
absolutní počet 48 48 52 53 61

dle úvazků 33,82 34,34 35,82 37,38 34,055

asistenti
absolutní počet 4 6 3 5 3

dle úvazků 3,66 2,84 3,97 3,74 3,043

odb. asistenti s hodností
absolutní počet 56 66 72 79 82

dle úvazků 45,72 50,55 51 52,88 58,59

odb. asistenti bez hodnosti
absolutní počet 105 106 120 141 136

dle úvazků 92,79 81,68 88,32 100,97 106,209

lektoři
absolutní počet 5 10 7 4 3

dle úvazků 3,33 8,26 6,53 4,43 2,654

V následující tabulce je sledován vývoj za období 2003 – 2007 v oblasti vědy a výzku-
mu:

Fakulta Kvalifikace Úvazek
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

FPF profesoři absolutní počet 4 4 7 8 9

  počet dle úvazků 0,92 0,98 3,44 3,62 5,68

 docenti absolutní počet 4 4 4 8 15

  počet dle úvazků 0,91 0,78 1,88 2,19 7,73

 odb. asistenti s hodností absolutní počet 1 1 4 4 10

  počet dle úvazků 0,06 0,05 3,46 3,44 6,37
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 odb. asistenti bez hodnosti absolutní počet   10 13 16

  počet dle úvazků  6,2 7,7 11,05

 asistenti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 ostatní odborní pracovníci, vědeckovýzkumní 
pracovníci 

absolutní počet   4 4 1

 počet dle úvazků  3,35 4,9 3,28

OPF profesoři absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 docenti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 odb. asistenti s hodností absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 odb. asistenti bez hodnosti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 asistenti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 ostatní odborní pracovníci, vědeckovýzkumní 
pracovníci 

absolutní počet 5 3 2 2 2

 počet dle úvazků 5 13,01 10,8 7 4,48

MÚ profesoři absolutní počet 2 3 2 3 2

  počet dle úvazků 0,67 1,62 1,2 1,7 1,20

 docenti absolutní počet 6 6 5 5 4

  počet dle úvazků 3,46 3,18 3,7 3,7 3,30

 odb. asistenti s hodností absolutní počet 7 9 9 10 11

  počet dle úvazků 4,9 5,51 6,8 7,1 8,85

 odb. asistenti bez hodnosti absolutní počet 1 1    

  počet dle úvazků 0,15 0,12  

 asistenti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 ostatní odborní pracovníci, vědeckovýzkumní 
pracovníci 

absolutní počet 4 3 1 1 3

 počet dle úvazků 3,28 1,68 1 1 1,50

SU profesoři absolutní počet 6 7 9 11 11

  počet dle úvazků 1,59 2,6 4,64 5,32 6,88

 docenti absolutní počet 10 10 9 13 19

  počet dle úvazků 4,37 3,96 5,58 5,89 11,03

 odb. asistenti s hodností absolutní počet 8 10 13 14 21

  počet dle úvazků 4,96 5,56 10,26 10,54 15,22

 odb. asistenti bez hodnosti absolutní počet 1 1 10 13 16

  počet dle úvazků 0,15 0,12 6,2 7,7 11,05

 asistenti absolutní počet      

  počet dle úvazků   

 ostatní odborní pracovníci, vědeckovýzkumní 
pracovníci 

absolutní počet 9 6 7 7 6

 počet dle úvazků 8,28 14,69 15,15 12,9 9,26

K pozitivům patří nárůst absolutního počtu pracovníků s vyšší kvalifikací (profesoři, docen-
ti) v obou oblastech. K negativům paří relativně vysoký průměrný věk v kategoriích profesor, 
docent a odborný asistent a poměrně velký podíl pracovníků s nižším úvazkem.
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2.4 Vědecko-výzkumná, odborná a tvůrčí činnost
Pracovníci SU jsou řešiteli celé řady projektů v rámci GA ČR, FRVŠ, výzkumných záměrů, 

transformačních a rozvojových. Celkový přehled o publikační činnosti poskytuje následující tabulka. 

Publikační činnost

 Přehled tvůrčí a publikační činnosti
FPF OPF MÚ SU

v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí

Knihy 27 8 14    41 8

Stati v knihách 32 10 1 3   33 13

Články ve vědeckých časopisech 114 53 21 5  19 135 77

Články ve sbornících z konferencí 181 81 128 46  2 309 129

Články v ostatních sbornících   15 3   15 3

Učební texty 43  56 6  1 99 7

Jiné (recenze, odb. posudky, 
výzkumné zprávy, granty, překlady, 
popularizační práce apod.) 

353 24 227 21 4 115 584 160

Ohlasy publikací 525 423 67 44 13 109 605 573

Poznámka: tabulka zachycuje veškerou, nejen recenzovanou publikační činnost.

Pracovišti univerzity je organizována řada konferencí, seminářů a výstav. Pracovníci se rov-
něž aktivně účastní akcí pořádaných jinými institucemi. I tato oblast je negativně ovlivňována 
omezenými finančními prostředky.

Konference, semináře, výstavy

Konference, semináře, výstavy
FPF OPF MÚ SU

V ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí

Organizace (počet akcí)         

konference 3  7   1 10 1

semináře   11 2   11 2

výstavy 40 7 3 1   43 8

další akce 2  9 1   11 1

Podíl na organizaci (počet akcí)         

konference 2 4 14 1   16 5

semináře 1 1 11    12 1

výstavy 18 8 4 1   22 9

další akce 5 1 13 4   18 5

Účast (počet účastníků)         

konference 82 77 113 45 1 40 196 162

semináře 75 57 38 5   113 62

výstavy 62 15 6 2   68 17

další akce   18 19   18 19
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2.5 Řešení projektů
Pracovníci SU jsou řešiteli projektů v rámci GA ČR, FRVŠ, výzkumných záměrů, transfor-

mačních a rozvojových programů, mezinárodních projektů atd. Přehled o zapojení pracovníků 
a získaných prostředcích poskytují následující tabulky.

Projekty, SU nositel projektu

Projekty Poskytnuté dotace Příspěvek školy
Počet projektů Počet 

spoluřešitelů 
(bez hlavního 

řešitele)

investiční
neinvestiční

inves-
tiční

neinvestiční

nových pokra-
čujících celkem mzdové celkem mzdové

GA ČR 3 12 27  6137 2892    

FRVŠ 19  11 5089 1136 29 1000 78  

Výzkumné záměry 1 2  529 25081 14815  1227  

Rozvojové programy MŠMT 22 1 11  9314 5635    

Výzkumná centra          

Mezinárodní projekty 3 2   2390 1686    

Spolupráce 
na cizích 

projektech

Projekty Poskytnuté dotace Příspěvek školy

Počet projektů Počet 
spoluřešitelů (bez 
hlavního řešitele)

investiční
neinvestiční

investiční
neinvestiční

nových pokračujících celkem mzdové celkem mzdové

GA ČR 1 14 25  4179 2108    

FRVŠ 11  4 3480 569 29 1000 76  
Výzkumné 
záměry  2        

Rozvojové 
programy 
MŠMT

7  7 1485 3153 2371    

Výzkumná 
centra 1 1 4 325 2881 1147 20   

Mezinárod-
ní projekty 1 2 1  657 20    

 Struktura řešitelů
FPF OPF MÚ SU

hlavní 
řešitel spoluřešitel hlavní 

řešitel spoluřešitel hlavní 
řešitel spoluřešitel hlavní 

řešitel spoluřešitel

profesoři 12 6 3 2 2 1 17 9

docenti 13 9 2 4 3 3 18 16

odb. asistenti s hodností 17 8 19 11 8 1 44 20

odb. asistenti bez hodnosti 15 3 6 9   21 12

asistenti 1 2   2  3 2

lektoři         

ostatní odborní pracovníci    1    1

Projekty financované ze Strukturálních fondů EU FPF OPF MÚ rektorát + 
VC Krnov SU celkem

Počet projektů, kde SU je nositel projektu 2 3 0 0 5

Počet projektů, kde SU je spolupracovníkem/spoluřešitelem 0 5 0 4 9

Objem finančních prostředků - celkem (v tis. Kč) 5 514 15 536 0 4 347 25 397

Objem finančních prostředků - na rok 2007 (v tis. Kč) 2 734 4 530 0 1 884 9 148
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2.6 Mobility
Mobilitu studentů a pedagogů považuje SU za jeden z důležitých faktorů pro zvyšování 

kvality vzdělávání i výzkumné činnosti. SU využívá programy EU pro vzdělávání a přípravu 
na povolání, k přímé mezinárodní spolupráci na základě uzavřených smluv o spolupráci se 
zahraničními institucemi, k vládním stipendiím udělobvaným na základě těchto programů atd. 
Podrobnější přehled poskytují následující tabulky. 

Program
LLP (Socrates) Ostatní programy

Erasmus Grundtvig Aktion Ostatní

Počet projektů 1 2 1 1

Počet vyslaných studentů 109 0 0 1

Počet přijatých studentů 76 3 0 0

Počet vyslaných ak. pracovníků 70 2 1 0

Počet přijatých ak. pracovníků 24 4 0 0

Dotace (v tis. Kč) 7 107 337 28 0

Údaje za akademický rok 2006/2007. 

Struktura vyslaných a přijatých pracovníků

Struktura pracovníků
Přijatí Vyslaní

počet člověkotýdny počet člověkotýdny

profesoři 7 7 12 15

docenti 1 2 9 9

odb. asistenti s hodností 16 16 33 36

odb. asistenti bez hodnosti 0 0 9 15

asistenti 0 0 3 3

lektoři 0 0 5 5

ostatní odborní pracovníci 0 0 0 0

2.7 Hodnocení kvality vzdělávání studenty

Mezi studenty Obchodně podnikatelské fakulty proběhla na jaře v roce 2007 anketa. An-
kety se zúčastnilo celkem 1021 studentů ze všech studijních ročníků. Anketa zahrnovala 12 
konkrétních uzavřených otázek, které byly hodnoceny stupnicí 1 až 5 (1 – nejlepší), a jednu 
otázku otevřenou (připomínky ke způsobu studia). Otázky se týkaly pedagogů a způsobu jejich 
výuky, zkoušek a způsobů zkoušení, dostupnosti studijní literatury a celkového hodnocení kva-
lity výuky. Průměrná hodnocení otázek se nejčastěji pohybovala okolo stupně 2. 

Na MÚ probíhá pravidelně dvakrát ročně anonymní anketa, kde se studenti mohou vy-
jádřit k úrovni výuky, kterou zabezpečuje MÚ. Studenti se mohou vyjadřovat k tomu, zda se 
výuka koná pravidelně, je-li srozumitelná, je-li vyučující připraven a fundován, jaký je přístup 
ke studentům, zda jsou přednášky inspirativní a zajímavé, je-li literatura dostupná, případně 
mohou vyjádřit další připomínky. Tato studentská anketa proběhla v roce 2007 dvakrát, v 1. 
polovině roku bylo odevzdáno 424 anketních lístků za 43 předmětů a v druhé 437 anketních 
lístků za 54 předmětů. Vyučující MÚ byli hodnoceni vesměs velmi dobře. Všechny výsledky 
jsou zveřejněny na www adrese http://math.slu.cz/Index/studanketa.php.

Na FPF hodnocení neproběhlo.
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Za studentské hodnocení organizované externí institucí mohou sloužit výstupy projektu 
Na6. Šetření bylo zaměřeno na kvalitu studia na VŠ, poradenství a atmosféru na VŠ, prostředí a 
služby na VŠ, studentské organizace a finanční podmínky studia na VŠ. Respondenti hodnotili 
otázky ve škále 1-6 (1 - zcela nesouhlasím až 6 - zcela souhlasím). Do šetření nebyli zařazeni 
studenti prvního ročníku studia pro jejich poměrně krátkou studijní zkušenost. Na SU se šetření 
zúčastnilo 210 studentů, kteří odevzdali správně vyplněný dotazník, z toho 110 na FPF a 100 
na OPF. U obou fakult bylo dosaženo potřebného počtu dotazníků, aby mohly být získány 
relevantní výsledky. Dosažené výsledky shrnuje tabulka.

Oblast hodnocení Celostátní
průměr - max

Celostátní
průměr - min

Filozofické
teolog. a soc. fakulty FPF Ekonomické

fakulty OPF

kvalita výuky 4,24 3,79 4,00 3,50 3,85 3,90

poradenství a atmosféra 4,31 3,70 3,96 3,23 3,89 3,83

prostředí a služby 3,82 3,03 3,72 3,36 3,69 3,66

studentské organizace 3,69 3,18 3,35 3,10 3,26 3,38

finanční podmínky 4,23 3,72 4,04 3,81 3,98 3,95

Výsledná průměrná hodnocení na SU jsou pod úrovní celostátních průměrů. Na OPF se 
pohybují těsně kolem průměrů na ekonomických fakultách, na FPF jsou ve všech oblastech 
nižší než na fakultách obdobného charakteru. Vedení fakult i vedení univerzity budou muset 
přijmout opatření pro zvýšení spokojenosti studentů s kvalitou pedagogické a vědecko-výzkum-
né činnosti a službami, které univerzita studentům poskytuje. Zkušenosti z tohoto hodnocení by 
se měly využít v každoročním studentském hodnocení na všech součástech univerzity.
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3 Výsledky hodnocení vnitřních a vnějších faktorů

Výsledky tohoto hodnocení společně s údaji ve výroční zprávě o činnosti byly využity pro 
celkové hodnocení činnosti SU a úkolů v dalším období. Rovněž poslouží k aktualizaci dlouho-
dobých záměrů SU a jejích součástí.
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Hodnocení činnosti za rok 2007  
vydal rektorát Slezské univerzity v Opavě v květnu 2008. 

Redakce doc. RNDr. František Koliba, CSc., Ivana Volná, 
technická redakce Tomáš Kramný. 

Tisk rektorát Slezské univerzity v Opavě.

Tento dokument byl projednán ve Správní radě Slezské univerzity v Opavě dne 21. dubna 
2008, ve Vědecké radě Slezské univerzity v Opavě dne 22. dubna 2008 a schválen Akademic-
kým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 13. května 2008.
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